Presidente: Guilherme Colin de Soárez; Secretário: José Lúcio Martins Machado. Ordem do Dia: 
Deliberar sobre o aumento do capital social da Companhia, observado o limite de capital autorizado 
previsto no art. 6º, §4º, do Estatuto Social, no importe de R$481.727,00 (quatrocentos e oitenta e um 
mil, setecentos e vinte e sete reais), mediante a emissão de 481.727 (quatrocentas e oitenta e uma 
mil, setecentas e vinte e sete) ações ordinárias nominativas. Deliberações: Após parecer favorável 
apresentado pelo Conselho Fiscal, foi aprovada, por unanimidade e sem ressalvas, o aumento do 
capital social da Companhia, observado o limite do capital autorizado previsto no art. 6º, §4º, do 
Estatuto Social, no importe de R$481.727,00 (quatrocentos e oitenta e um mil, setecentos e vinte e 
sete reais), mediante a emissão de 481.727 (quatrocentas e oitenta e uma mil, setecentas e vinte e 
sete) ações ordinárias nominativas. Conforme proposta da administração, as ações serão totalmente 
subscritas e integralizadas pelo acionista IEDUC – Instituto de Educação e Cultura S/A, em moeda 
corrente nacional, nos termos do Boletim de Subscrição que segue anexo à presente ata (ANEXO